
Knihovna Karla Dvořáčka - Program na únor 2017
AKCE:

2. 2. v 16.30 Pojďme si zazpí-
vat… s několika členy Pěvecké-
ho sboru Antonína Tučapského
a za klavírního doprovodu
Ing. Jana Holzera. Vstup volný.

2. 2. v 16.30 Hrátky s pamětí
pro veřejnost bez rozdílu věku

Další lekce trénování paměti.
Vstup na permanentku, nebo
jednorázové vstupné 50 Kč.
Koná se v PC učebně.

7. 2. v 16.30 K čemu slunce,
když není den?

Pořad k 75. výročí ustavení
Terezína jako uzavřeného měs-
ta (koncentračního tábora).
Zhudebněné verše terezínských
dětí přednesou Táňa Fischero-
vá, Daniel Dobiáš a žáci ZUŠ
Vyškov. Dále vystoupí Karel
Floryk a terezínský vězeň Karel
Ellinger. Moderuje Ivan Pokor-
ný. Vstup volný.

8. 2. v 9.00 Zahájení letního
semestru Virtuální univerzity 
3. věku

Přijďte se zdarma podívat na
první dvě přednášky na téma
Cestování, co jste možná nevě-
děli a Čínská medicína v naší
zahrádce. Až po jejich skončení
se můžete rozhodnout, zda
budete s námi dále studovat.

Více informací na 
www.e-senior.cz nebo na 
adlerova@kkdvyskov.cz.

15. 2. v 9.00 Hrátky s pamětí
pro seniory

Další lekce trénování paměti.
Vstup na permanentku, nebo
jednorázové vstupné 50 Kč. 

16. 2. v 16.30 Hrátky s pamětí
pro veřejnost bez rozdílu věku

Další lekce trénování paměti.
Vstup na permanentku, nebo
jednorázové vstupné 50 Kč. 

23. 2. v 16.30 Večery pod lam-
pou

První hudebně-literární
setkání. Tentokrát se Zdeňkou
Adlerovou na téma První
republika.

Národní týden manželství
(13.–19. 2. 2017)

13. 2. v 17.00 Muž a žena aneb
Vztah chce soukromí
Jedná se o role muže a ženy
v partnerství, jejich postavení
ve vztahu a o jejich vzájemnou
provázanost. Nakolik je možné
do vztahu dvou lidí vstupovat
dalším osobám, co rodiče part-
nerů, co společné bydlení s rodi-
či, jejich pomoc…?

14. 2. v 17.00 Každý jsme jiný
a to je dobře

Rozdílnosti mezi mužem
a ženou a co z toho vyplývá. Je
možné si přizpůsobit partnera
ke svému obrazu? Proč on je
takový a ona je taková? Po tako-
vém setkání jedna žena prohlá-
sila „zjistila jsem, že ten můj
muž je normální“. No dobře, ale
co s tím?

17. 2. v 17.00 Most mezi
mužem a ženou aneb Co je a co
není láska

Láska přemosťuje rozdílnos-
ti, ale láska také rozbíjí part-
nerství. Zamilovanost a láska –
co je lepší? Co není láska? Je lás-
ka náročný úkol?

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ:
3. 2. v 9–18 Prázdninoví hra-

čičkové
Hry, kvízy, tvoření pro děti

a mládež. Také v T-klubu!
8. 2. v 10.00 S kočárkem do

knihovny
Tradiční pořad pro maminky

i tatínky na rodičovské dovo -
lené. S dětmi si hrají a čtou
 knihovnice.

13. 2. v 16.30 Hrátky sVečer-
níčkem

Hravý podvečer pro před-
školní děti a jejich doprovod.

22. 2. v 15.00 Kutikulín

Klub ručních prací pro
všechny šikulky od 8 do 111 let.
Výroba ponožkových pejsků na
pomoc asistenčním psům.

T-KLUB
Každou středu v 15.00–18.00

Klub deskových her pro všech-
ny bez rozdílu věku.

VÝSTAVY:
1. 2.–8. 3. Barevný svět Izabe-

ly Machútové
Výstava obrazů v prostorách

knihovny.
1. 2.–19. 4. Hravý architekt
Výstava prací žáků výtvarné-

ho oboru ZUŠ v dětském odd.
9.–28. 2. Creative Destructi-

on
Výstava Blackout poetry ve

2. podlaží knihovny.
13. 2.–31. 3. Realismus
Výstava kreseb Ondřeje Šul-

ky v T-klubu

Změna programu vyhrazena.
Sledujte aktuální informace.

Sledujte nás na stránkách
www.kkdvyskov.cz, www.face-
book.com/KnihovnaVyskov
a www.instagram.com/
/knihovnavyskov

Černá kronika
NEVĚŘIL SVÝM OČÍM

Svým očím ráno 25. ledna nemohl
uvěřit v Luční ulici ve Vyškově devě-
tatřicetiletý majitel osobního automo-
bilu Seat. Večer zaparkoval na ulici svůj
vůz. Když se k němu ráno vrátil, všech-
ny pneumatiky byly prázdné. Zatím
neznámý pachatel totiž propíchal a roz-
řezal všechny pneumatiky. Majiteli tak
způsobil škodu za nejméně deset tisíc
korun.

VIDĚLI JSTE TUTO 
DOPRAVNÍ NEHODU?

Ve středu 11. ledna někdo poškodil
vozidlo zaparkované v Bučovicích před
zdravotním střediskem. V sedm hodin
ráno zde zaparkovala řidička svůj Peu-
geot 407. Když se k němu po dvanácté
hodině vrátila, zjistila, že jí někdo
poškodil zpětné zrcátko. Vyškovští
dopravní policisté žádají případné
svědky této nehody, aby se přihlásili na
telefonu 725 514 773.Využít můžete
i bezplatnou tísňovou linku 158.

Děkujeme za spolupráci.

CESTU JIM 
ZNEPŘÍJEMNILA SRNA

Nejen nepřízeň počasí, ale i zvěř
může v těchto dnech potrápit motoristy.
V průběhu minulého týdne nahlásili
čtyři řidiči nehodu, kdy jim do jízdní

dráhy vběhla srna. Poslední se stala
v pátek večer mezi Lhotou a Rychtářo-
vem. Mladá řidička vozidla značky
Audi již nestihla střetu zabránit. Před-
běžná škoda na vozidle byla vyčíslena
na pětadvacet tisíc korun. Na začátku
minulého týdne zaskočila srna jen
o několik kilometrů před Lhotou i řidi-
če octavie. Jízdu zkomplikovala tato
lesní zvěř i šoférům mezi Slavkovem
a Nížkovicemi a také mezi Radslavice-
mi aVyškovem. Ve všech případech měli
řidiči negativní dechovou zkoušku.
Předběžná škoda se pohybuje od 15 do
30 tisíc korun.

AUTO NENÍ TREZOR
Neuzamčené vozidlo přilákalo ve

čtvrtek 26. ledna dosud neznámého
nenechavce. Zloděj využil okamžiku,
kdy řidič vozidlo před vyškovským
supermarketem opustil. Během pár
minut se zmocnil příruční tašky, která
ležela na podlaze mezi sedadly. Šofér
tak přišel o doklady i platební kartu.
Případem se zabývají vyškovští poli-
cisté a znovu připomínají, že drzost zlo-
dějů nezná mezí. Abychom jim nedávali
větší šanci, je dobré vozidlo i během
chvíle, kdy se od něho vzdálíme, uzamk-
nout a nenechávat osobní věci viditelně
v interiéru.

por. Mgr. Alice Musilová

Cestování s Livingstone
Zoopark Vyškov pořádá cyklus přednášek s cestovní kanceláří

Livingstone. Vždy ve čtvrtek v 18 hodin. VSTUPNÉ 40 Kč nebo
PERMANENTKA (10 přednášek) 300 Kč.

Přednášky, které se uskuteční
v únoru:

2. 2. DAVID ŠVEJNOHA,
cestovatel: Tajemná Barma

Objevte neobjevené. Přátel-
ská, fascinující, nezapomenu-
telná. Taková je Barma. Země,
která ještě není ovlivněná
masovou turistikou. Nasajte
atmosféru měsíční dobrodruž-
né cesty po nedávno otevřených
destinacích Myanmaru. Na
západě země žijí kmeny, kde
staré ženy stále zdobí husté
tetování v obličeji. Navštívíme
slavný Bagan, místo tisíce
pagod. Na jezeře Inle se vydáme
lodí do rybářských vesnic. Dále
projedeme západní oblast Zla-
tého trojúhelníku, kde se zasta-
víme v animistických vesnicích
kmene Akha a Enn. Co zname-
nají jejich černé zuby? Vydáme
se do domovských vesnic zná-
mých Paduangů, kde žijí ženy
s dlouhými krky. Nezapomene-
me ani na posvátná místa
a města jako jsou Yangoon,
Mandalay, Sagaing… a ještě
mnohem více…

9. 2. KATEŘINA KREJČO-
VÁ, cestovatelka: Indie – Pří-
běh ladackého Himálaje

Pojďte ochutnat Ladak
z pohledu turisty, horolezce,
nezávislého cestovatele, dobro-
volníka i průvodce. Katka
s Petrem procestovali tenhle
jedinečný kout světa křížem
krážem a zvou vás na vyprávění
příběhů z hor a sdílení atmos-
féry buddhistických chrámů.
Dvě zdolané himálajské šesti-
tisícovky, dva parádní treky na
vlastní pěst, dva tradiční festi-
valy v maskách, dva výlety na
motorkách, dva recepty na
ladacké dobroty. To všechno ve
dvou. A navíc úchvatná příroda,
skvělé jídlo, milí domorodci,
modlitební praporky vlající ve
větru a kouty světa, kam inter-
net zatím nedorazil.

16. 2. SANDRA NEUMA-
NOVÁ, cestovatelka: Kuba –
Ostrov svobody

Rum, salsa, doutníky, americ-

ké bouráky - to vše je Kuba.
I přes svojí malou rozlohu, má
tato země co nabídnout -
malebný zemědělský západ
ostrova s přírodními mogotami
a jeskyněmi, „omšelý“ ráz hlav-
ního města Havany, které nikdy
nespí či revolucionářsky nabitý
jihovýchod s nejvyšším poho-
řím Sierra Maestra. Pojďme se
společně podívat ostrovu svo-
body po pokličku! Viva Cuba!
Cuba libre!

23.2. PAVEL BÉM, horole-
zec: Nepál – Manaslu, Nubri
a země Ro před a po zemětře-
sení

Tajemná, magická a falická
Manaslu (8 163 m), v tibetštině
Pung-gyen, je osmou nejvyšší
horou světa. Nachází se v poho-
ří Mansiri, v centrální části
nepálského Himálaje. Je horou
„duchů, či přesněji - posvátnou
horou „duše“ a „Ducha“.
A také intelektu. V sanskrtu
znamená slovo „manasa“ prá-
vě duši, duchovno či intelekt.
Reprezentuje pozitivní síly svě-
ta, ovládané vědomí, svět medi-
tace, spirituality a duchovního
poznání. Ukrývá v sobě a ve
svých dvou nádherných vrcho-
lech mužský i ženský princip.
Oba dohromady pak vyjadřují
naplnění a jednotu celku. Seve-
rovýchodní srázy Manaslu spa-
dají do údolí Nubri a řeky Bud-
hi Gandaki. Žijí zde
Gurungové, původní tibetské
etnikum, které svému vysoko-
horskému osídlení říká Rö. My
jej známe jako Samagaon, nebo
krátce Sama. Na jaře 2015 se
celé Nubri proměnilo v území
démonů. Centrální Himálaje
zasáhlo jedno z nejničivějších
zemětřesení světa. Povídání
není jenom o nádherných
horách, cestě na vrchol osmé
nejvyšší hory světa a jedineč-
nému sjezdu na lyžích po
„osmitisícové sjezdovce“, ale
také o lidském neštěstí, bolesti,
utrpení, ale i naději na lepší
budoucnost a o tom všem, co
po zemětřesení v roce 2015
následovalo a trvalo téměř 
2 roky…

Na Palánku řidiči lépe zaparkují.
Vyškovany těší i rampa

Dvě investiční akce z konce loňského roku se ve středu 25. ledna
dočkaly slavnostního otevření. Pěší rampu namísto starého a nebez-
pečného schodiště u obchodního domu Moravan ve vyškovských
Dědicích už Vyškované stejně jako parkoviště na Palánku několik
týdnů využívají. 

Schody u Moravanu byly
dlouhodobě v neutěšeném sta-
vu. „Jsem rád, že majitel dal
budovu do pořádku, takže
logicky byla řada i na nás. Když
jsme v uplynulých letech inves-
tovali do sídliště, chtěli jsme to
celé završit i dosud nevyhovu-
jícím schodištěm. Nakonec jsme
po řadě jednání zvolili variantu
schody zrušit a postavit pěší
rampu. Do prostoru vhodně
zapadá,“ ocenil starosta města
Karel Goldemund.

V případě stavebních prací
došlo k navýšení nákladů. Při
bouracích pracích totiž firma
objevila velké množství beto-
nových částí ještě z dob
někdejší výstavby sídliště
a zbytků silničních panelů.
Bylo nutné je zlikvidovat.
Problémové bylo i nevhodné
podloží. „Součástí stavby je
také přístupový spojující chod-
ník od rampy po Dědickou uli-
ci. Lokalita nyní vypadá mno-
hem lépe,“ zhodnotil starosta
Goldemund s tím, že obě inves-
tice splňují požadavky bezba-
riérového užívání.

Práce na základě výběrového
řízení zajistila společnost BS-

IMEX, spol. s. r. o. Město za ně
zaplatilo bezmála 2,8 mil. Kč.

Stejná firma na konci roku
dokončila i výstavbu parkoviště
na Palánku. Každoroční snaha
vedení radnice je a bude v hle-
dání dalších parkovacích míst.
Města se rozrůstala v době, kdy
byl počet aut mnohonásobně
nižší. „Takže nedostatek par-
kovacích stání jak v centru
města, tak v sídlištích je poměr-
ně znatelný. Je potřeba, aby si
obyvatelé uvědomili, že mnohé
lokality nejsou nafukovací.
Cesty samozřejmě dál usilovně
hledáme. Jsem proto velmi rád,
že se nám podařilo vytipovat
místo na Palánku, které bude
sloužit všem Vyškovanům,“
zmínil starosta města.

Čtyřiatřicet parkovacích
míst vzniklo v zadní části škvá-
rového hřiště mezi Rostěnic-
kým potokem a bytovými domy
s čísly popisnými 189 až 191.
Dvě z nich jsou vyhrazena pro
tělesně postižené. Cena přesáh-
la 3 mil. Kč. Součástí prací byl
odvodňovací systém, dopravní
značení nebo výsadba zeleně.
Přibylo například deset stro-
mů.

VYHLÁŠENÍ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE
SLAVKOVSKÉ MEMENTO 2017

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ
PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL A ŽÁKY

STŘEDNÍCH ŠKOL

Zámek Slavkov - Austerlitz
spolu s Klubem autorů litera-
tury faktu a Čs. obcí legionář-
skou Brno 2 vyhlašují soutěž
pro žáky základních (2. stu-
peň) a studenty středních škol.

TÉMATA:
1. „Války – neválky“

Války: co předchází či před-
cházelo velkým válkám
i „malým“ ozbrojeným kon-
fliktům? Je možné jim zabrá-
nit? Jak žijí, bojují a umírají
vojáci, proč musí trpět civilní
obyvatelé, kteří mají tu smůlu,
že žijí na „nesprávném“ mís-
tě? Válečné konflikty v histo-
rii a dnes. Jakou knihu o válce
jsem četl/a (referát, recenze,
kritika), jaký film / dokument
jsem viděl/a...

Neválky: větší či menší
problémy ve vzájemných
vztazích (ve škole, rodině, spo-
lečnosti); boj proti společen-
ským nešvarům (drogy, alko-
holismus, aj.); války osobní či
vnitřní (boj sám se sebou –
např. výběr povolání, hubnutí,
konec s kouřením apod.)

2. „Legionáři“
V původním (užším) význa-

mu se tak nazývali vojáci sta-
rověkého Říma (základem
úspěchu byla disciplína, pro-
hřešky byly velmi tvrdě tres-
tány).

V širším slova smyslu je
legionář člen jakékoliv legie
(např. Francouzská cizinecká
legie, Španělská legie, Legie
Condor, ...). V našem zorném
poli jsou zcela jistě členové
Československých legií (jed-
notky zahraničního odboje

Čechů a Slováků za první svě-
tové války).

2. července 1917 – 100. výro-
čí bitvy u Zborova (první
významné vystoupení čs. legií
na východní frontě.

Literární soutěž: libovolný
slohový útvar (referát, recen-
ze, glosa, pojednání, povídka,
pohádka, fejeton, interviev,
sloupek, úvaha, dopis příteli,
verše aj.) na daná témata do
5. stran formátu A4 (v elekt-
ronické formě – e-mailem
nebo na libovolném nosiči)

Soutěž má dvě věkové kate-
gorie: SŠ a 2. stupeň ZŠ.

Ceny: knihy, knižní poukáz-
ky, rodinné vstupenky do
zámku ve Slavkově u Brna,
volné vstupenky na Letní fil-
mový festival ve Slavkově
u Brna, diplomy aj.

UZÁVĚRKA ODEVZDÁNÍ
PRACÍ: 17. 3. 2017
(SLAVNOSTNÍ VYHODNO-
CENÍ SE KONÁ 26. 4. 2017)

Všechny odevzdané práce
bude hodnotit komise, složená
ze spisovatelů Klubu autorů
literatury faktu. Vítězové jed-
notlivých kategorií budou
oceněni na slavnostním
vyhlášení akce dne 26. 4. 2017
za přítomnosti médií, zástup-
ců města Slavkova u Brna,
Jihomoravského kraje, Vojen-
ské akademie ve Vyškově
a Konzulátu Ruské federace.

Práce zasílejte na níže uve-
denou e-mailovou adresu:
blazek@zamek-slavkov.cz
(případné též klasickou poštou,
ale na libovolném elektronic-
kém nosiči, nikoliv tištěné)

„Smyslem bylo zamyšlení se nad
rodinnou politikou města pro občany
„od kolébky až do stáří.“ Z diskuzí,
do kterých byli zapojeni občané,
zástupci organizací a spolků a rad-
nice vzešlo několik požadavků
apodnětů. Jsem moc ráda, že diskuze
přinesly konkrétní představy jak
zlepšit život jednotlivých sociálních
skupin a že některé z nich můžeme
uskutečnit hned letos. Samozřejmě
se zabýváme i dlouhodobějšími
požadavky jako je například zřízení
klubu pro teenagery, zvyšování počtu
laviček ve městě nebo rozšíření sítě

veřejné dopravy se zřízením zastáv-
ky na ulici Špitálská,“ uvedla místo-
starostka Slavkova Marie Jedličko-
vá.

Letos se tak například ve Slavko-
vě dočkají herních prvků pro
nejmenší děti v okolí brouzdaliště
na městském koupališti. Z městské-
ho rozpočtu půjde letos na toto vodní
hřiště 200 tisíc korun. Radnice má
v plánu koupaliště oživovat i v dal-
ších letech.

Již od února se můžou bu doucí
i stávající maminky zúčast nit někte-
rého z pravidelných kurzů zaměře-

ných na péči v těhotenství i po jejich
narození. Rozmanitá setkávání bude
pořádat Dům dětí a mládeže každou
druhou středu v měsíci od 16.00 cca
do 17.30. Součástí bude i služba hlí-
dání dítěte v sousedící herně tak, aby
maminka měla možnost přednášku
nerušeně vyslechnout do konce.

První kurz se uskuteční již 8.úno-
ra. Tématem budou zdravé svačinky
pro děti. Kromě povídání se můžete
těšit i na praktické ukázky. Podrob-
nou nabídku sledujte na stránkách
www.ddmslavkov.cz. Kurzy budou
přístupné zdarma.

V letošním roce chce dát slavkov-
ská radnice také větší prostor zájmo-
vým organizacím a zejména lidem,
kteří aktivně a často dobrovolně
pomáhají dětem trávit smysluplný

volný čas. „Rádi bychom jim nejen
poděkovali, ale také dali prostor pro
lepší prezentaci jejich práce. Napří-
klad při příležitosti Dnů Slavkova –
v sobotu 3. června – chceme uspořá-
dat miniveletrh volného času, kde
můžou tyto organizace ukázat svoji
práci a prezentovat nabídku pro
nový školní rok,“ dodala místosta-
rostka Marie Jedličková.

Veletrh však nebude jedinou mož-
ností, jak uceleně ukázat možnosti
trávení volného času ve Slavkově
u Brna. Město na připravovaných
webových stránkách chystá i aktu-
ální a interaktivní rejstřík volnoča-
sových organizací tak, aby se občané
mohli z webu www.slavkov.cz jed-
noduše zorientovat v pestré nabíd-
ce. vs

Hrací prvky pro nejmenší na městském koupališti, kurzy pro
těhotné a maminky s dětmi nebo ocenění a možnost prezentace
těch, kteří pracují s mládeží. Taková opatření vzešla z debat při
příležitosti auditu rodinné politiky, do kterého se město Slavkov
u Brna zapojilo na základě projektu Jihomoravského kraje.

Debaty o rodinné politice přinesly pro letošek ve Slavkově hned tři opatření

Pozvánky MKS Vyškov
Městské kulturní středisko Vyškov si vás dovoluje pozvat na

pořady, které připravilo do nabídky na únor 2017.
Jazz-bluesový žánr nabídne zpě-

vačku Zoë Schwarz z kapely Blue
Commotion 9. 2.

Pro děti je na sobotu 11. 2. při-
praven karneval Maškarní rejdo-
vánky.

Cyklus KPH zve v úterý 14.2. na
Smetanovo trio ve složení J.Čecho-
vá (klavír), J. Vodička (housle), J.
Páleníček (violoncello).

Ve čtvrtek 16. 2. se můžete těšit
na koncert brněnské skupiny
Kamelot, jako host vystoupí Laďa
Kerndl, předkapela Tony Joch
a přátelé.

I v únoru Studio Divadla Haná
reprízuje představení Kuřačky
a spasitelky, tentokrát v Besedním
domě 17. a 18. 2.

Měli jste zakoupené vstupenky
na zrušené představení 13. 1.?
 Vracejte je v Turistickém informač-
ním centru. Máte tak možnost vzít
místo nich vstupenky na únorové

představení nebo si nechat vrátit
hotovost.

Únorový program završí 21. 2.
koncert k 700. výročí krále Karla IV.
Renesanční gala. Průvodní slovo
are citace Táňa Fischerová, zpěv Ro -
berto Sterba, kytara Filip Moravec.

Spolu s MC Radost vás zveme na
tradiční Bazárek, více informací
najdete na www.mcradost.cz

Jako každoročně jsme vyhlásili
výherní anketu o nejoblíbenější
pořady roku 2016.

Své hlasy spolu s návrhy, co byste
v naší nabídce do budoucna uvítali,
nám posílejte e-mailem na:
mksvy@mksvyskov.cz.

Vstupenky na všechna předsta-
vení jsou k zakoupení v Turistickém
informačním centru na Masarykově
náměstí, rezervace je možná také
online na http://vstupenky.vyskov-
mesto.cz. 

Těšíme se na vaši návštěvu!

Tady mohl být váš inzerát…

Proto neváhejte a kontaktujte redakci Regionu:

517 342 756, 517 344 688




